
Cestovatelské večery – 2012/2013 

Kino Heřmanův Městec 
 

Čtvrtek 20.9. v 18.00 h. – Na motorce napříč Ruskem 
Na začátku 8. sezony našich cestovatelských večerů můžete prožít neobvyklé 
sibiřské dobrodružství s novinářem a neúnavným cestovatelem Jaroslavem 
Šímou, který jako první Čech projel na motorce cestu do Vladivostoku a zpět. 
 
 

Čtvrtek 4.10. v 18.00 h. – Guatemala:  
mayské poselství k roku 2012 
Diashow Martina Dufka (Pohodáři), který procestoval středoamerickou Guate-
malu, navštívil stovky let opuštěné mayské chrámy i mayské indiány a dozvěděl 
se, co si myslí o konci světa 21.12.2012 jejich šamani. (Vstupné 70,-Kč). 

 

Čtvrtek 18.10. v 18.00 h. – Příběhy Afriky 
Příběhy setkání se zvířaty v národních parcích Zimbabwe, Zambie a Jihoafrické 
republiky. V přednášce Sašy Ryvolové se podíváme také k Viktoriiným 
vodopádům a do monumentálních hor Derakensbergu. 
 

 
 

Čtvrtek 1.11. v 18.00 h. – Norsko - 13 chvál jedné země 
Krajina hor, jezer, řek, lesů a tundry, která hýří všemi barvami spektra nabízí 
návštěvníkovi nečekaně silné dojmy. Cestovatelské promítání fotografií 
Vladimíra Lemberka z nejkrásnější evropské země. 
 

Pátek 16.11. v 18.00 h. – Divoký Madagaskar 
Lemuři, baobaby a domečky z bláta. Nejnovější fotograficko-filmová diashow 
Kateřiny a Miloše MOTANI o velmi náročné terénní cestě plné nesčetných 
nástrah, jedinečné přírodě, roztomilých lemurech a obyčejných lidech s 
úsměvem na tváři. (Vstupné 100,-Kč). 
 

 

Sobota 24.11. - 16.00 – 21.00 h. – Filmový festival 
zimních sportů 
2. ročník festivalu složeného z vybraných dokumentů o extrémním lyžování, 
snowboardingu, zimním cestování a dalších aktivitách. Pásmo filmů bude 
doplněno promítáním trojrozměrných (3D) diapozitivů Matěje Boháče z jeho 
cesty po Laponsku. (Vstupné 70,-Kč). 
 

Čtvrtek 29.11. v 18.00 h. – Ve stopách Vikingů  
Další cestovatelské promítání Jiřího Máry, který se svým synem na vozíku 
cestuje po celém světě nás zavede do Dánska, na Faerské ostrovy, na Island a 
do Grónska. Kromě nesčetných vodopádů, úžasných fjordů, sopek a dalších 
turistických lákadel můžete poznat také život a zvyky obyvatel Grónska. 
 
 

Čtvrtek 13.12. v 18.00 h. – Uganda - Perla Afriky 
 Nejen cestovatelský večer ze srdce Afriky nabízí setkání se lvy, horskými 
gorilami, krásnou přírodou národních parků a také seznámení se zvyky a 
životem domorodců. Autogramiáda knihy „Perla, která se zvedá z prachu“, jejiž 
zakoupením můžete pomoci dětem v rámci projektu Světlo pro Ugandu. 
 
Není-li uvedeno jinak, je vstupné na všechny cestovatelské večery 40,-Kč. 

 
 

V roce 2013 pro Vás připravujeme: 
10.1.2013 – Magické Bulharsko, 24.1.2013 – Severní Korsika, 

7.2.2013 – Thajsko a Malajsie, 21.2.2013 – Expedice TransAsie, 
       Březen 2013 – Expediční kamera (festival)  …a další pořady. 


